
Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager

Správa software a licencí AVEVA / Wonderware

Pantek (CS) s.r.o.

Ivan Picek



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Správa projektů SCADA
 Princip činnosti
 Licencování a dostupnost
 Závěr

Obsah prezentace



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Správa projektů SCADA

Software Asset Manager



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Udržet svěřené zařízení v chodu
 Provádět úpravy, vylepšení a rozšíření
 Instalovat Patche, Service Packy, nové verze

Mít přehled o všech počítačích v síti SCADA
 Nainstalovaný software, verze, licence

Pracovní náplň správce SCADA 



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Velikost a složitost projektů SCADA v průběhu času roste
 Počet počítačů průměrného SCADA projektu neustále roste
 Počet pracovníků neroste nebo klesá

 Důsledek: jeden pracovník musí zvládnout stále větší objem práce

 Řešení: potřebujete pomocníka

Současný stav 



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Správce SCADA musí ručně vést záznamy o všech počítačích
 Časově náročné
Možnost chyby
 V případě časového tlaku je tato práce často zanedbávána

 Správce SCADA musí ručně instalovat všechny nové verze, Patche a Service
Packy
 Časově ještě náročnější
Možnost chyby (opomenutí)
 V případě časového tlaku je tato práce často zanedbávána
 Výsledkem je síť s různými verzemi nainstalovaného software

Současný stav 



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Přenechte dřinu strojům!

Naše heslo 



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Software Asset Manager je aplikace pro správu licencí a softwaru SCADA
 Přehled nainstalovaných licencí
 Přehled nainstalovaného software SCADA
 Samočinné stahování Patchů a Service Packů

 Spolupracuje se softwarem společnosti AVEVA / Wonderware
 AVEVA / Wonderware
 Citect
 Ampla

Základní charakteristika 



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Prohledá síť a najde počítače se softwarem od AVEVA / Wonderware
 Dovede pracovat i s počítači, které nejsou připojeny do sítě
 Je řešeno přenosem souborů pomocí přenosných disků

 Na spravovaných počítačích najde software a licence od AVEVA / 
Wonderware
 Včetně HotFixů nainstalovaných pomocí HotFix manageru

 Vytvoří seznam nalezeného softwaru a licencí 
 Vyhledá a stáhne nové verze, Patche a Service Packy

Hlavní vlastnosti 



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Kolik licencí SCADA používáme?
Máme v pořádku licence? Nejsou některé licence nevyužity?

 Jaké verze máme nasazeny?
 InTouch, DAServer a další nástroje

 Jaké Patche a Service Packy jsou nainstalovány?
 Nainstaloval jsem nejnovější Patch na všechny počítače?

 Jaké HotFixy jsou nainstalovány?

Odpovědi na otázky typu



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Správce SCADA aplikací

Typičtí uživatelé



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Princip činnosti

Software Asset Manager



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Princip činnosti

Počítače nezapojené v síti

Počítače zapojené v síti

Software Asset Manager (SAM)
Software & License Inventory



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Postup práce

1. Create
Vytvořte seznam počítačů

2. Detect
Zjistěte nainstalovaný 
AVEVA / Wonderware 

software a licence

3. Assess
Zjistěte nový software ke stažení

4. Acquire
Stáhněte nový dostupný software

5. Deploy
Nainstalujte nový software



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Vytvoření seznamu spravovaných počítačů
 Ručně v prostředí Software Asset Manageru
 Importem z Excelu
 Prohledáním sítě – Software Discovery Tool

Postup práce – Create



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager – Create



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager – Create



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Discovery Tool



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Zjištění nainstalovaného software a licencí
 Jedním stiskem tlačítka

 Výsledek zobrazen v přehledné výstupní sestavě
Možnost exportu výsledků do Excelu

Postup práce – Detect



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager – Detect



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Porovná nainstalované a zakoupené licence
 Upozorní na zjištěné rozdíly

 Zjistí, co je možno upgradovat
 Na webu najde dostupné Patche, Service packy či nové verze

Postup práce – Assess



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager – Assess



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Stáhne vhodné Patche a Service packy z webu AVEVA Knowledge and 
Support Center (dříve Global Customer Support – GCS)

Postup práce – Acquire



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager – Acquire



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Nahraje Patche a Service packy na příslušné počítače
 Správce jen spustí instalaci

Postup práce – Deploy



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager – Deploy



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Shromážděné výsledky je možno prohlížet v podobě přehledných 
výstupních sestav

Možnost exportu do Excelu

Postup práce – Manage



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager – Manage



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Software Asset Manager – Report



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Licencování
a dostupnost

Software Asset Manager



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Dostupný ZDARMA
 Pro členy Customer FIRST Standard, Premium a Elite

Možno objednat jako službu
 Distributor může provést jednorázový SW audit

 Ke stažení z AVEVA Knowledge and Support Center (původní název Global 
Customer Support – GCS)
 Product Hub
SAM

Licencování a dostupnost



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

Závěr

Software Asset Manager



Software pro moderní
průmyslový svět
Software pro digitální
průmyslový svět

 Software Asset Manager je neocenitelný pomocník pro správce SCADA 
systémů

 Zajišťuje hospodárné využití vynaložených prostředků
 Vykonává všechny úkony správce, které může převzít stroj
 Šetří čas správce SCADA systému
 Zmenšuje prostor pro lidskou chybu

 Správce se může soustředit na vlastní práci
 Rozvoj spravovaného systému
 Údržba systému - předcházení vzniku poruch dříve než nastanou

Závěr


	Pantek (CS) s.r.o.
	Obsah prezentace
	Software Asset Manager 
	Pracovní náplň správce SCADA 
	Současný stav 
	Současný stav 
	Naše heslo 
	Základní charakteristika 
	Hlavní vlastnosti 
	Odpovědi na otázky typu
	Typičtí uživatelé
	Software Asset Manager 
	Princip činnosti
	Postup práce
	Postup práce – Create 
	Software Asset Manager – Create
	Software Asset Manager – Create
	Software Discovery Tool
	Postup práce – Detect 
	Software Asset Manager – Detect
	Postup práce – Assess 
	Software Asset Manager – Assess
	Postup práce – Acquire 
	Software Asset Manager – Acquire
	Postup práce – Deploy 
	Software Asset Manager – Deploy
	Postup práce – Manage 
	Software Asset Manager – Manage
	Software Asset Manager – Report
	Software Asset Manager 
	Licencování a dostupnost
	Software Asset Manager 
	Závěr

